
TOÀ ÁN NHÂN DÂN 

QUẬN NAM TỪ LIÊM 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

   Số: 03/2018/QĐST-HC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

       Nam Từ Liêm, ngày 17 tháng 7 năm 2018
  

QUYẾT ĐỊNH  

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH 

Căn cứ vào khoản 5 Điều 38, Điều 143 và Điều 144 của Luật tố tụng hành 

chính. 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm;  

Xét thấy: Ngày 17/7/2018 Nguyên đơn là ông Nguyễn Công Kế có đơn xin 

rút đơn khởi kiện về việc “Khiếu kiện Biên bản vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực đất đai số 177 ngày 30/11/2015 của UBND phường Đại Mỗ và Quyết định số 

25 ngày 30/01/2016 của Chủ tịch UBND phường Đại Mỗ về việc giải quyết khiếu 

nại” đối với UBND phường Đại Mỗ và Chủ tịch UBND phường Đại Mỗ, quận 

Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 143 Luật 

tố tụng hành chính.  

Tại bản án số 05/2017-HCPT ngày 28-02-2017 của Tòa án thành phố Hà 

Nội đã hủy Quyết định số 5133/QĐ-XPVPHC ngày 06-11-2015 của Chủ tịch 

UBND quận Nam Từ Liêm xử phạt trong lĩnh vực xây dựng.  

Việc khiếu kiện Biên bản vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai số 177 

ngày 30/11/2015 của UBND phường Đại Mỗ và Quyết định số 25 ngày 

30/01/2016 của Chủ tịch UBND phường Đại Mỗ về việc giải quyết khiếu nại” 

đối với UBND phường Đại Mỗ và Chủ tịch UBND phường Đại Mỗ, quận Nam 

Từ Liêm, thành phố Hà Nội tại Tòa án nhân dân quận Nam Từ Liêm và việc 

khiếu kiện Quyết định số 5133/QĐ-XPVPHC ngày 06-11-2015 của Chủ tịch 

UBND quận Nam Từ Liêm xử phạt trong lĩnh vực xây dựng tại Tòa án nhân dân 

thành phố Hà Nội, là cùng chung một nội dung khởi kiện. Vì vậy ông Kế cho 

rằng yêu cầu khởi kiện của mình là không còn cần thiết nữa, đề nghị Tòa án chấp 

nhận việc rút đơn khởi kiện. 

Việc rút đơn của ông Nguyễn Công Kế là hoàn toàn tự nguyện và phù hợp 

với pháp luật, cần được chấp nhận. 
 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số: 02/2018/TLST-HC ngày 

21 tháng 5 năm 2018 về việc: “Khiếu kiện Biên bản vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực đất đai số 177 ngày 30/11/2015 của UBND phường Đại Mỗ và Quyết 

định số 25 ngày 30/01/2016 của Chủ tịch UBND phường Đại Mỗ về việc giải 

quyết khiếu nại” giữa: 

Người khởi kiện: Ông Nguyễn Công Kế, sinh năm 1960 

Địa chỉ: TDP số 2 Đình, phường Đại Mỗ, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội. 

Người bị kiện: - UBND phường Đại Mỗ, quận Nam Từ Liêm, Hà nội do 

ông Nguyễn Minh Giảng – Chủ tịch là đại diện theo pháp luật. 



                         - Chủ tịch UBND phường Đại Mỗ. 

Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:  

Bà Bạch Thị Dĩnh, sinh năm 1960 (vợ ông Nguyễn Công Kế). 

Địa chỉ: TDP số 2 Đình, phường Đại Mỗ, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội. 

Bà Hoàng Thị Đoàn 

Địa chỉ: TDP số 2 Đình, phường Đại Mỗ, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội. 

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Ông Nguyễn Công Kế 

không có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án nếu việc khởi kiện 

này không có gì khác với vụ án đã bị đình chỉ về người khởi kiện, người bị kiện 

và quan hệ pháp luật có tranh chấp, trừ các trường hợp bị đình chỉ theo quy định 

tại các điểm b,c và e khoản 1 Điều 123, điểm b và điểm đ khoản 1 Điều 143 của 

Luật tố tụng hành chính và trường hợp khác theo quy định của pháp luật. 

Về án phí: Hoàn trả lại ông Nguyễn Công Kế 200.000 đồng tiền tạm ứng án 

phí ông Kế đã nộp tại biên lai số 0003912 ngày 01/8/2016 tại Chi cục Thi hành án 

dân sự quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội. 
  

 3. Ông Nguyễn Công Kế; UBND phường Đại Mỗ; Chủ tịch UBND 

phường Đại Mỗ, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội; Bà Bạch Thị Dĩnh; Bà 

Hoàng Thị Đoàn có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng 

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết 

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định 

của Luật tố tụng hành chính. 

 
Nơi nhận: 
- Đương sự; 

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp; 

- Lưu hồ sơ vụ án. 

 

THẨM PHÁN  

 

 

 

 

Mai Thị Hương 

 

 


